Соглашение
о сотрудничестве

«01» сентября 2025 г.

Государственное казенное учреждение Ростовской области «Центр занятости
iіаселения Аксайского района», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице
диЈэектора центра занятости населения Панфиловой Елены Викторовны,
действующего на основании Устава, с одной стороны и Государственное бlоджетное
профессиональное образовательное учреждение Ростовской области
«Аксайское профессиональное училище N 56», на базе которого создан Центр
содействия трудоустройству выпускников {служба содействие трудоустройству
выпускников, центр карьеры и трудоустройства выпускwиков), именуемое (-ый, -
ая) далее — Образовательная организация, в лице директора Босовой Татьяны
Васильевны, осуществляющее образовательную деятельность на основании ли
i.іензии серия 61Л01 N 0003857 (регистрационный номер 6201 от 11 февраля 201
бг.)„ выданной Региональной службой по надзору и коитролю в сфере oG
эазования Ростовской области бессрочно, действующее на основании Устава, с
другой стороны, вместе именуемые Стороны, а по отдельности — Сторона,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕПИЯ

1.1 . Предметом Соглашения является установление долгосрочных
партнерских отношений в вопросах содействия занятости выпускников, повышения
конкурентноспособности молодых специалистов.

1.2. Стороны на основе принципов доверия, добровольности, разумности и
уважения, выражают намерение и взаимный интерес всесторонне развивать
взішмодействие по следующим направлениям:

1.2.1. Проведение совместных профориентационных мероприятий,
содействие распространению информации в сфере занятости населения.

1 .2.2. Организация меропрИЯТИЙ для выпускниКов Образовательной
организации в целях содействия их занятости: содействие в поиске подходящей
раGоты, ознакомление с информационно-аналитической системой Общероссийская
база вакансий «Работа в России» htt :// rudvse ru), формирование базы
стгіжировок и информирование о возможности прохождения стажировок,
vінформирование о положении на рынке труда, проведение занятий,
психологических тренингов, организация ярмарок вакансий, а также
консультирование по вопросам трудоустройства, карьерного планирования,
i э¿ дового законодательства.

1.3. Стороны исходят из того, что каждая из них имеет в своём распоряжении
госс необходимые возможности для обеспечения успешной информационной,
консультационной, кадровой, методической, материально-технологической и
организационно-управленческой поддержки направлений сотрудничества.